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Testületi ülés
Június 2-án tartott rendes nyilvános testületi ülését az 

önkormányzat. Első napirendként az önkormányzat va-
gyonrendelete került megtárgyalásra, néhány módosítási 
javaslattal élt a testület és a mellékletek elkészülte után 
a következő ülésen ismét napirendre tűzik a megtárgya-
lását. Kötelező önkormányzati feladatként a gyepmes-
teri szolgálatról való gondoskodást 2022-től el kell látni 
minden önkormányzatnak, ezt az alsóörsi Olt-alom állat-
védő egyesülettel kötött szerződés alapján fogja ellátni 
a Paloznaki Önkormányzat. A DRV javaslatára a szenny-
vízátemelőbe új tartalékszivattyú kerül beszerzésre és 
átadásra a DRV részére az üzemeltetéshez. A szivattyú ki-
választása DRV javaslata alapján történt és a koncesszíós 

díjból finanszírozza az önkormányzat. A hivatal fűtésének 
korszerűsítéséről, átépítéséről döntött a testület ennek 
érdekében árajánlatokat szerez be az önkormányzat. A 
dohánytermékek árusításával kapcsolatos véleményezés 
ügyében kereste meg az önkormányzatot a Miniszterel-
nöki Kormányiroda Kiemelt Állami Szerződések Főosztá-
lya. A testület nem emelt kifogást a boltban való dohány-
értékesítéssel kapcsolatban. A Virágos Paloznak verseny 
lebonyolításával a Paloznaki Civil Egyesületet bízta meg a 
testület. A díjazáshoz és a zsűrizéshez százezer forint ke-
retösszeget biztosít.

CZÁ

30 éve történt 1992
Június 4-én tartott ülésén a testület tárgyalt a községi 

címer tervekről. Megtárgyalták a Csopakvin Pinceszövet-
kezethez való csatlakozást. Az anyagköltség átvállalásával 
hozzájárult a Szőlőkalja utcai ingatlanok ivóvízellátásá-
hoz. Őstermelői árusítóhelyet biztosít a Fő téren a bolt 
előtt ill. a kemping bejáratánál a helyi termelők részére 
ingyenesen. A Cornettó

 hangversenysorozat támogatásáról a döntést elhalasz-
totta. Anyagköltséggel támogatta a Mázsa téren szegély 
készítését. A polgármester beszámolt hogy ugyan egy hét-
tel a határidő után, de elkészült a vasúti átjáró sorompója. 
A testület hozzájárult a MÁV részére a támogatás kifizeté-
séhez. Jánka István kmb. részére havi 2000 Ft üzemanyag 
támogatást biztosított az önkormányzat. A képviselők az 
italbolt színvonalát és a melegkonyha hiányát tárgyalták, 
mivel nem önkormányzati hatáskör a jegyzőt kérték az el-
lenőrzésre. ill a jegyző jelezte, hogy az új üzemeltető vál-

toztatásokat ígért. Képeslap és légifotó készítéséről dön-
tött a testület. A jegyző lakásépítéséhez 150.000 Ft vissza 
nem térítendő támogatást szavaztak meg. 

Június 24-én újra tárgyalták a Cornettó koncertirodával 
a hangversenysorozat szervezését és 50.000 Ft támoga-
tást szavaztak meg egy 5 hangversenyből álló sorozatra 
valamint a jegybevétel felére igényt tartott az önkormány-
zat. 100.000 Ft tagi támogatással az Önkormányzat tagja 
lett a Csopakvin Pinceszövetkezetnek. 40.000 Ft + támo-
gatást szavaztak meg a szúnyogírtásra. Felmerült az ut-
caelnevezések és házszámozás problémája, a hangosítás 
(hangosbemondó) hibái, a kis tó karbantartási munkáinak 
elmaradása a vízügy részéről, a Balaton utcai telekosz-
tások a rendezési tervben, és a Zrínyi utcai gyorshajtás.  
Léber Károly bejelentette, hogy júliustól a polgárőrség 
megkezdi tevékenységét a faluban.

Fájdalommal búcsúzunk 
Haumann Pétertől

Nem lehetett nem észrevenni. Ha suttogott is, hangját 
akkor is jól hallottuk. Ha hallgatott, mellette eltűnt min-
den kiabálás. Ha mozgott, akkor táncolt, ugrált, hadoná-
szott, ám ha mozdulatlan volt, akkor is rá vetődtek a fény-
sugarak, s mindent és mindenkit átjárt töprengésének 
döbbenetes némasága. Minden szerepet, helyzetet, ruhát 
tökéletesen magára tudott formálni úgy, mintha mindig is 
sajátja lett volna. S mindenütt jelen volt. Legyen az dráma 
vagy bohózat, operett vagy monodráma, színház, pódium, 
szinkron, rádió vagy tévéjáték. Verset mondott, de ha kel-
lett, énekelni is tudott, és egyáltalán, mindenhez értett. 
Ezért került a legismertebbek közé, ezért játszott szinte 
egyszerre valamennyi színház valamennyi darabjában. 
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Nemrég még együtt voltunk mindannyian vele.
Nyolcvanegy éves korában, méltósággal viselt hosszú 

betegség után elhunyt Haumann Péter Kossuth- és Jászai 
Mari-díjas színész, a Magyar Művészeti Akadémia rendes 
tagja, a nemzet színésze, Paloznak díszpolgára.

Haumann Péter 1973-ban került a Madách Színházhoz, 
ahol számos jelentős szerepet játszott, és a társulat veze-
tőművésze lett. 1988-ban a Nemzeti Színházhoz, majd az 
Arizona Színházhoz, egy évre a Radnóti Színházhoz szer-
ződött, 1994-től 2016-ig a Katona József Színház tagja volt. 

A Kossuth-díjas színészt olyan darabokban láthatták a 
nézők, mint a Szókratész védőbeszéde, A fösvény, Az eltört 
korsó, Az ügynök halála, az Őrült nők ketrece és a Macskák. 
Játszott többek közt a III. Richárd, a Woyzeck, a Szenvedély, 
a Szürkület, az Indul a bakterház vagy a Kalandorok című 
filmekben, és olyan rendezőkkel dolgozott együtt, mint 
Ádám Ottó, Ascher Tamás, Fehér György, Dömölky János 
és Mundruczó Kornél. Művészi munkásságát 1970-ben és 
1972-ben Jászai Mari-díjjal, 1980-ban érdemes művész 
címmel, 1985-ben Kossuth-díjjal ismerték el. A Halhatat-
lanok Társulatának 1997-ben lett tagja, 2006-ban meg-
kapta a Magyar Köztársasági Érdemrend középkeresztje a 
csillaggal kitüntetést, 2009-ben a Prima Primissima díjat, 
2010-ben a nemzet színészévé választották. 

Több mint két évtizede aktív részese a falu életének. Fel-
lépéseivel, színesítette a falu kulturális életét. Alig egy éve 
köszöntöttük 80. születésnapján, mely alkalomra életéről, 
a színészi pályáról és persze Paloznakról készített interjút 
vele Farsang-Törös Krisztina.

Halála mély fájdalom és pótolhatatlan veszteség mind-
annyiunk számára.

CZÁ

Szárnyaló nehéz kő - Hommage á Haumann Péter
Zseninek születni sehol nem lehet,
Bárhonnan azzá nőni egy nehéz végzet.
Tehetséget kinyitni a sikernek tanári sors,
Sose tudjuk meg pontosan ki volt a kulcs.

A munka mennyisége számunkra végtelen,
Minden parányi kockája lüktető építőelem.
Szárnyaló nehéz kőként élik és félik a világot,
Erős akaratok segítik feljebb lökni pályájuk.

Milliónyi gyümölcsöt növesztenek ágaikon,
Szerteszét kínálják messze túl vágyaikon.
Van, amit szépen leszednek kívánós kezek,
De lehullnak, melyek senkinek sem kellenek.

Néhányat körbeállnak az élő emberiség végén,
Ércnél maradandóbbá válnak így, örökösként. Dr. Élő Gábor egyetemi docens, 

kutatócsoport vezető Széchenyi István Egyetem

Mi újság a Szőlőhegyben?
Haumann Péter

Nyolcvanadik születésnapján jókívánságok, beszélgeté-
sek, riportok, ajándékozások köszöntötték. A Szőlőhegyi 
Egyesület bonsai fával kívánt jó egészséget, hogy sokáig 
gondozza a törődést igénylő fácskát. Többet tudtunk meg 
Péterről, életéről, színészi munkájáról.

Boda Balázs „Vastaps” című riportjában Haumann Péter 
elmondta, hogy hegedülni is tud. Kedvence Saint-Saëns: 
2. hegedűversenye. Nem vagyok rendező, csak néző, 
így csak kívánhatok ezen a kerek évfordulón. Ráadást.  

Péter, játszd el nekünk a „folytatást”! - írta Boda Balázs.
Az idő repült tovább. Péter az év végén Tolnay Klári Mű-

vészeti díjat kapott.
Késő novemberi estén, jó hangulatban, sokáig beszélget-

tünk. Jöttek a hidegek, készülődtünk Pestre, hogy ott vár-
juk meg a tavaszt.

Pétert 81. születésnapján, május 17-én telefonon kö-
szöntöttem. Mozgásával, gépkocsivezetéssel kapcsolatos 
gondjait említette. Az Egyesület 15 éves évfordulója is 
szóba került a tervezgetések között. Jobbulást kívántam, 
majd elköszöntünk.
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Május 28-án, - alig 11 nappal később éjszaka olvastam a 
hihetetlen és megdöbbentő hírt.

A média beindult. Egymást érték a jobb – rosszabb, ré-
gebbi interjúk, visszaemlékezések. Pünkösd vasárnapján 
a Bartók Rádió Lemezelő műsorában konferálta Madarász 
Zsolt műsorvezető, Haumann Péterre emlékezve a 2018. 
január 28-án rögzített beszélgetést. Péter válogatott le-
mezeit vitte be a rádióba.  Zenével a zenéről beszélgettek. 
Saint-Saëns: 2. hegedűversenye is megszólalt a Péter által 
kiválasztott lemezről.

- Csendes, békés kertben szeretné hallgatni? - kérdezte 
a riporter. 

- Igen, de kérem, ne mondja ki a kert nevét! - kérte Péter. 
Néhány zeneszám után véget ért a másfél órás műsor.

- Nagyon ért a zenéhez. 
- Nem értek a zenéhez, csak szeretem - zárta Péter is a 

beszélgetést. Vége a műsornak. Kikapcsoltam a rádiót. Pé-
terre gondolva fogalmaztam át, amit mondott:

Nem értünk a színjátszáshoz, csak szeretjük Pétert és a 
színészeket.

Tormási György

Paloznak Jövőjéért Közalapítvány 
pályázati kiírása

A Paloznak Jövőjéért Közalapítvány ösztöndíjprogramja 
a tanulásban, a művészetekben, illetve a sportban tehet-
séges diákoknak, a szakmájukban új tapasztalatot szerző 
fiataloknak nyújt lehetőséget tudásuk elmélyítésére, te-
hetségük kibontakoztatására, továbbképzésre, további ta-
pasztalatok megszerzésére. 
A Közalapítvány céljai között szerepel a tehetség kibonta-
koztatása, a hagyományok őrzése és gazdagítása. Ennek 
érdekében olyan támogatási rendszert működtet, amely 
megfelelő szakmai követelmények teljesülése esetén biz-
tosítja a már eredményesen működő tehetségsegítő prog-
ramok folytatását és emellett lehetőséget ad új kezdemé-
nyezések támogatására is.

1. Pályázhatnak, akik az alábbi feltételeknek megfelelnek:
•	 18-35 év közötti fiatalok, akik legalább három éve 

paloznaki állandó lakhellyel rendelkeznek és azt folya-
matosan fenntartják.

•	 Nappali tagozaton, államilag támogatott vagy költségté-
rítéses (önköltséges) formában folytatják tanulmánya-
ikat Magyarországon, illetve az Európai Unió bármely 
országában.

•	 Művészeti képzésben, illetve sportképzésben vesznek 
részt. Szakmai tanulmányokat folytatnak, illetve to-
vábbképzésen, szakmai gyakorlaton vesznek részt.

•	 A befogadó intézménytől, szervezettől, cégtől igazolás-
sal rendelkeznek, hogy ott szakmai, sport vagy művé-
szeti tevékenységet, illetve egyéb tanulmányokat foly-
tatnak. 

•	 Tanulmányi ösztöndíj esetén az oktatási intézménybe, 
a pályázat beadását megelőző egy éven belül felvételt 
nyertek, illetve ott eredményes félévet zártak.

•	 Tudományos munkát végeznek.

2. A támogatás időtartama:
•	 A támogatás legfeljebb 6 hónapra szól.
•	 A támogatott nem jogosult a támogatásra, ha 

- hallgatói jogviszonya megszűnik vagy szünetel,
- szakmai gyakorlatát, képzését a támogatási időszak 

alatt befejezi, vagy megszakítja,
- szakmai ösztöndíj esetén megszűnik munkaviszonya. 

3. Pályázatok beadása:
•	 A pályázatokat a tárgyév március 1. napjától december 

31. napjáig bezárólag folyamatosan lehet benyújtani. 

•	 A pályázathoz szükséges adatok:

- név, lakcím, adószám
- születési hely, idő
- a pályázaton igényelt összeg
- az elnyert összeg tervezett felhasználása
- az igénylés indoka, egyéb körülmények

•	 A pályázatokat a Paloznak Jövőjéért Közalapítvány Ku-
ratóriumához címezve, Paloznak Község Önkormány-
zatának Hivatalában lehet személyesen leadni, vagy 
postai úton a 8229 Paloznak, Fő u. 10. címre eljuttatni.

4. Pályázatok elbírálása:
•	 A pályázatokat a beadást követő 30 napon belül a  

Közalapítvány kuratóriuma bírálja el. Erről az elbírálást 
követő 15 napon belül postai úton értesíti a pályázót. 

5. A támogatás folyósítása:
•	 A Közalapítvány a támogatottal a döntés meghozatalát 

követő 30 napon belül támogatási szerződést köt. 

•	 A támogatás folyósítása egy összegben, vagy rendsze-
res havi utalással történik, a felhasználás módjától füg-
gően.  

6. A támogatás lezárása:
•	 A támogatás lezárultával a támogatott köteles egy hó-

napon belül írásban a Közalapítványnak beszámolni.

Paloznak Jövőjéért Közalapítvány Kuratóriuma
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Novellapályázat 3. helyezettje 

Dr. Zemplén Béla
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2022. június 4-én, az Összetartozás napján ünnepi meg-
emlékezést tartottak számos résztvevővel a Trianon em-
léktáblánál a Templom dombon. Dr. Regős Ferenc beszé-
de a jövő építésére való buzdításról szólt. Ezután két vers 
hangzott el Szabadi Bálint és Regős Ferencné Marcsi elő-
adásában. A Csíksomlyói búcsúval összekapcsolódva tisz-
teletadásként a magyar Himnusz után a Székely Himnuszt 
is elénekeltünk.

Az esemény zárásaként beszélgetésre és uzsonnára invi-
tálták az emlékező résztvevőket.

FTK

Trianon 2020 
Én már régen nem haragszom

Már nem az az örökségem
Rég felszáradt már
A könny az arcukon

S dühüket sírba vitték régen
Kiknek talpa alatt

A földet átnevezték
S aki a Hágón túl
Még nem is járt

Mégis idegen sírba tették
De a rögök alatt

A rabló kezek már
Nem húzhattak válaszfalat
Ott néma ajkak mormolják

Édes anyanyelvünk
S ládáik falán kopogják

Hogy mi soha nem felejtünk
Ott lenn más a törvény

Ott egy nemzet maradtunk
Lent a gyökereket apáink

Erős kézzel tartják
Fent tölgyek

Suhogjátok égre szavuk
Hogy hol sarjadt ne feledd

A büszke tölgy kérge
Befedi a sebet

Mit tépett rajta irigyül
A gonosz idő

De lombosodik
S lombja összenő

Így adva hűs árnyat
S hazát neked

Égig nőve s őrködve
Egy ezredév felett

Purczi Géza
2020. június 4.

Heuréka!
10 éves a paloznaki borklub!

„Minden borospince a halhatatlanság szigete.”
Pilinszky János

Valószínűleg a görög bölcselőhöz hasonlóan bölcs El-
nökünk is így kiálta fel 2011. december 10-én, mikoris 
a paloznaki borklub ötlete kipattant fejibül. A dátumt 
illetően pártviták folynak, hogy 11. vagy 10. a történel-
mi nap, de a Paloznaki Hírmondó archivált száma, mint 
történelmi bizonyíték 10-ét említi. És összvegyött 13 
nemes paloznaki polgár, hogy a történelmi eseményen 
részt vegyenek. Volt oszt köztük bor akadémikus, bor-
szakértő és egyéb megsüvegelendő nobilitás, meg jó lelkű 
borosgazdák, kik a szívükön viselték a paloznaki borok 
nemes képviseletit. És megindula a történelem, a januári 

foglalkozáson /akkó még nem tudtuk, hogy foglalkozás/ 
már 28 borivó, borkedvelő gyött összve. A borklub élt és 
virult, még leírni is tereh, ahogy a költő mondja, több mint 
100 foglalkozáson pallérozódtunk. Bevezetést nyert az 
előadások rendszere, emigyen kiemelkedő fejtágításokat 
kaptunk a borkulturáról, bornemesítésről, a szőlőműve-
lés válfajairul, bioművelésrül, növényvédelemrül, rezisz-
tens fajták kísérleti előállításárul, borritkaságokról, pld. 
narancsborról és egyebekről, a bor marketingrül és fel 
nem tudék még sorolni annyi okosságot, mit mi hallánk. 
Oszt gyüttek a kirándulások, szigornyuan a borvidékekre, 
penig abbul jó sok van. Így Villánytul, Szekszárd, Kőszeg, 
Sopron, Hajós, Mór, Etyek és egészen Tokajig vagy még 
tova. Frenetikusak voltak, a szerény nótáriusnak, mán, 
ha szabadék véleményt nyilvánitni, a hajósi ruccanás ra-
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gadt igen bé emlékezetibe, Teremtőm azok a jó kvaterkázó 
homoki nedük, az a kadarka...Szóval ez a drága Paloznaki 
Hírmondó összes oldala kevés vón mind felsorolni. No de 
irán az ünnepség.

És jövel a Vattantyu. Megest. Sőt a sofőrünk egyházi 
személyiség volt pláne. Szóval, aki nem tunná a vattantyu 
egy gyermekjáték, a sofőr atya árulá el nekem, mindenféle 
gyermekmondókákbul áll: vak kan tyúk, vattán tyúk és lehet 
folytatni a végtelenségig. Persze nem gyermekmondókán 
utazánk, hanem buszon, de ez vót az oldalára írva. Szóval 
Pünkösd havának 2. péntekin, de nem a másodikon, mer ez 
akkora ünnep, hogy lehet ugornyi, ha mán lehet, akkor neki 
ugránk a Vattyantyunak és irán Punk Feri mulatója, Tihan. 
Ott illendően vártak, mind a 64-ünket, pájinka, pogácsa, 
terített asztal és egybek. A nagy ünnepélyesség pözsgővel 
indula és máris bölcs Elnökünk szólásra emelkede. Járta, jár-
ta a tiszteletköröket nagy meghatottságában, miközben mi-
nékünk az általa elnevezett berepülő borokat töltögetének. 
És az asztalon ott a meglepi, a borklub friss logójával ékesí-
tett pohár, mit mindenki emlék gyanánt hazacipelhet. Nagy 
szeretettel köszönté a borlub eminens megjelent támoga-
tóit Csiszár Péter hegybírónkat, Salánki Sándor borászt és 
a borklubnak oly kedves Fodor famíliát. Megemlíté még 
Simon Cecíliát a Tűzkő Borászat vezetőborászát és Tibortz 
Alexandra borászati felügyelőt is. Ahogy köll. Eztán szomo-
rúbb vizekre evezénk /tőlem megszokott képzavar/ azaz 
elhunyt borlub tagjainkat bölcs Elnökünk javaslatára örö-
kös klubtagoknak választánk meg, azaz Bartl Gézát, Papp 
Miklóst, Pusztai Istvánt, Risztics Ödönt, Straszner Józsefet 
és Tósoki Gábort. Emléküket megőrizzük.

Oszt kezdetit vette a dőzsölés, mely majd oly jó, mint a 
Beaujolais, csak az francuz, ez meg magyar és a Punk pin-
ce szakavatott legénysége készítette, valamin a jó borok a 
már említett Fodor pince aszófői juhfarkja és olaszrizling-
je és cabernet sauvignon rozéja, sőt az Arias pince, innét  

Pécsely Megyhegybül egy szintúgy pompás olaszrizlingvel. 
Szóval nem vót semmiben hiány, csak néha a jó modorbul, 
de hát az szégyellje magát, aki már öreg korában sem tud 
viselkedni. Ez persze senkit nem ingata meg és a szokásos 
duruzsoló beszélgetőkompániák, dohános csapatocskák 
csak kialakulának és élveztük ennek a csodálatos kezde-
ményezésnek máig ható örömeit. A rözümé, mer hát illen 
nemes alkalomval csak köll neki lenni: falunk társasági 
élete csak szegénb lenne enélkül a kompánia nélkül. Bizon.

ZB

Kékszalagról, vitorlázásról…
Kerekes Kázmér

A becsület, meg a szorgalom olyan, 
mint a jó szél: előre hajtja az embert. 

H.C. Andersen

Szerencsés az, aki otthonról (páholyból) is láthatja a  
Balaton vizét. Nagyon szerencsés, mert szinte folyamato-
san változó természeti élményben, pompás előadásban le-
het része. Én a sors kegyelméből ezek közé tartozom, ám 
sosem vitorláztam, sosem éreztem késztetést, hogy részé-
vé váljak a vízi világ felszíni látványának, nem hívogatott 
hódításra sem a tükörsima, sem a simogató hullámú, sem 
a tajtékos víz, vagy a szélcsend, az enyhet adó fuvallat, a 
tomboló vihar. Leginkább csak nézni szerettem. Nem úgy, 
mint a szomszédom, Kázmér, aki szinte az egész életét a 
nagy víz közelében töltötte és alaposan kivette részét a 
hazai vitorlásversenyek szervezésében és rendezésében. 
A következőket olvastam róla egy korábbi szakmai ismer-
tetőben (2015): vitorlásedző, sportszervező-menedzser, 
A kategóriás versenyrendező és versenybíró. A Magyar 
470-es Osztályszövetség elnöke, korábban számos pozíci-
ót töltött be az MVSZ-ben, volt főtitkár és sportigazgató is. 
Több mint 20 éve rendez nemzetközi és hazai versenyeket 
(470 Eb, VB, 13 éve ő a Kékszalag versenyek főrendező-
je, számos OB és ranglista verseny rendezője.) Továbbá jó 
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néhány Tengeri Bajnokság szervezői és rendezői feladatát 
látta már el eddig. 

- Hogyan kezdődött ez a szerelem a vitorlázással?

- Nemrég néztem rá az előszobám falán egy oklevélre 
1967-ből, amit a Velencei-tavi Vízi Sportiskolától kaptam, 
tehát 55 évvel ezelőtt kezdődött, azóta vitorláztam és 
nagyjából 98-ig tartott az aktív részvételem, a versenyzés 
az olimpiai osztályban, persze a végén már masters (öreg-
fiúk) kategóriában. Fix partnerrel versenyeztünk, előbb 
kalózzal, majd 71–ben bevezettük a 470-est a Balatonon 
is. A szám lényegében a hajó hosszát jelenti, egy francia 
vitorláscsalád tagja, kicsinek számító, olimpiai kétsze-
mélyes versenyhajókról van tehát szó. Hamar elterjedt, 
népszerű hajó lett. Aztán megalapítottuk a 470-es Magyar 
Osztályszövetséget, ami tagja a Magyar Vitorlás Szövet-
ségnek, ennek lettem 91-ben a vezetője. A fénykorban úgy 
50 tagja volt, most kb. 10 hajót/30 főt tartunk számon, de 
ez a szám folyamatosan változik. 

- Ha jól értem, az intenzív sportéletet lassan felváltotta 
annak szervezése és rendezése.

- 2000-ben nálunk tartották a Sidney Olimpia kvalifiká-
ciós 470-es világbajnokságot Balatonfüreden, melyen 44 
országból 200 hajó indult. Annak voltam a főrendezője. 
Ugyanabban az évben kerültem a MVSZ elnökségébe, majd 
2002-ben az akkori elnök felkért a főtitkári feladatok el-
látására. Ez a szervezet országosan 120 klubbal foglalko-
zott, s a feladataim közé tartozott a teljes magyarországi 
vitorlássport szervezése, az edzőképzés, a nemzetközi és 
hazai versenyek lebonyolítása, az utánpótlás nevelése, stb. 

- Ha egy tájékozatlan utazó a nyár derekán a Balaton 
vizére tekint, joggal hiheti, hogy káprázat áldozata. Annyi 
hajót láthat, mint mikor kérészek lepik el júniusban a Tiszát 
vagy a Dunát.

- Nyilván a Kékszalagra, Európa legnagyobb tókerülő 
versenyére gondolsz. Valóban szemkápráztató sokaság ez, 
köszönhetően a gazdasági tényezők alakulásának és a vi-
torlázás iránti igény növekedésének.

A korábbi 2-300 hajó részvétele után 2018-ra az 50. 
Kékszalagon hatszáznál több induló hajóval kellett már 
számolnunk, és ezt szorozd meg átlag négy emberrel, (kb. 
3000 sportoló) tehát ilyen nagyságrendű feladat az egész 
verseny rendezése.  Nem untatlak részletekkel, de hidd el, 
nem könnyű például ennyi hajó egyidejű elrajtoltatása, a 
bójakerülések ellenőrzése, a befutó kontrollálása, és a töb-
bi fizikai tényező, mint például az időjárás követése, ami 
egy 48 órás távolsági túraversenyen, drámaian megváltoz-
hat, és akkor arra is reagálnunk kell. Mára fesztivállá nőtte 
ki magát az esemény, azonban én, mint felelős főrendező 
csak a vízen történő dolgokért felelek, és 50 munkatárssal 
ez megoldható. Egyébként a mostani lesz az 54. Kékszalag, 
és evvel együtt húsznak voltam a felelős rendezője. A nagy 
mezőny és a hajók sokfélesége miatt, figyelembe véve a 
sportolók biztonságát és a hajók értékét ez nagy felelőssé-
get jelent a döntések meghozatalakor. 

- A versenysportok mindenben a lehetetlent feszege-
tik, nyilván ez is a show része, mégis fura látni 24 méteres 
árbóccal büszkélkedő cirkálókat is a mezőnyben a sok kis 
szerény hajócska között… fölött. Miért engeditek meg, hogy 
ezek is részt vehessenek a Kékszalagon?

- Az 1934-ben kiírt eredeti szabályzat szerint az a győz-
tes, aki leghamarabb ér célba… mindegy, hogy milyen szél 
hajtotta járművel, tehát a Balaton leggyorsabb hajója nyer. 
Egy darabig valóban nem indulhattak ezek a nagy katama-
ránok, aztán enyhítettünk ezen. Most az első befutó hajóé 

a Kékszalag, de a húsznál is több hajóosztály mindegyik-
ben külön is hirdetnek győztest, és az utolsó befutó is dí-
jazásban részesül. Egyébként nagyon sok verseny zajlik 
különböző klubok szervezésében, tehát mondható, hogy 
élénk vitorlásélet zajlik a vízen. A hunsail.hu versenynap-
tára szerint kb. száz program zajlik egy szezonban. 

- Gondolom ezeknek jó része téged is érint, mint 
szervezőt. Hogy bírod mindezt fizikailag?

- Egész életemben sportoltam és jelenleg is rendszere-
sen teniszezem, kerékpározom és síelek, az aktív mozgás 
tartja rendben a kondíciómat.

 - Látom most is vitorlás póló van rajtad. Kicsit olyan, mint 
valami uniformis a hovatartozás jelzésére, de gondolom az 
életedben megelőzte néhány dolog ezt az elköteleződést.

- Hogy az elején kezdjem,1953-ban született Budapesten. 
Gyerekként a nyaraimat a Jászságban töltöttem, talán 
innen is a vidék szeretete. Szüleim korán elváltak, édes-
anyám egyedül nevelt fel. Az általánosban jó testnevelő ta-
nárom volt, ő kezdett a sportra nevelni. A KSI kosárlabda 
szakosztályában kezdtem, majd 1967-ben a néhány éve 
Agárdon szerveződött Velencei-tavi Vízi Sportiskolához 
csatlakoztam, ahol vitorlás versenyzői képzés zajlott. A 
gimnázium elvégzése után az Ybl Miklós Műszaki Főiskola 
Építészeti Karára jelentkeztem és Magasépítő üzemmér-
nökként diplomáztam. Ezt követően építésvezetőként és 
létesítmény felelősként dolgoztam. Időközben elvégeztem 
a Testnevelési Főiskola vitorlásedzői szakát. A munkáim 
és sportvezetői feladataimból kifolyólag bejártam az egész 
országot, és lehet mondani, hogy Európát is. Két évig 
Csehországban éltem egy ottani erőmű építésében vettem 
részt, de a vitorlázás azért megmaradt közben, versenyek-
re kikérőt kaptam és elengedtek a munkahelyeimről. 

- Hogy futnak itt össze a szálak Paloznakkal?

- 2003-ban Füreden, egy sportbálon ismerkedtem meg 
a jelenlegi párommal, akivel Veszprémben és Paloznakon 
élünk. Időközben megtetszett Paloznak és a szülői örök-
ségből megvásároltam és felújítottam a jelenlegi kis csa-
ládi házamat… már 12 évvel ezelőtt. 50 évig Budapesten 
éltem, ezért is tudom megbecsülni ezt a falut.  Felüdülés 
itt lakni, és persze jó, hogy közel van Veszprém és Balaton-
füred, így elérhetők a városok nyújtotta szolgáltatások is. 

-  Jut eszembe, nem beszéltünk még a családodról. Vannak 
gyerekeid?

- Négy gyermekem van, Balázs 76-ban született és ma 
Bécsben él, Diána 78-ban követte, ő Németországban la-
kik, tőle van egy Dóra nevű unokám, aki viszont már 20 
éves. Aztán a második házasságomból szintén két gyerek 
született, Anna 89-ben és Zsombor, ő 96-os, ők mindket-
ten Magyarországon élnek.  A gyerekeimet is a sportra 
neveltem és oktattam, a fiaim vitorláztak, a lányok pedig 
ritmikus sportgimnasztikáztak, illetve mind a négyen ki-
válóan síelnek, ezt a mai napig folytatják. Én télen síoktató 
vagyok, évente 8000 gyerekkel foglalkozunk Eplényben, 
így látom a mai fiatalok fizikai állapotán, hogy komoly hi-
ányosságok vannak. Nagy szükség van tehát a testnevelés-
re, a sportolásra, mert szerintem a mozgás tart egészsége-
sen, és mentálisan is nevelő hatású. 

Boda Balázs
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Tisztelt Paloznakiak!

Fest apraja-nagyja

Pünkösd előtti szombaton és a rákövetkező hétfőn új-
rameszeltük a falu emblematikus Kálváriáját. Az önkor-
mányzat megvásárolta a szükséges anyagot, mi adtuk a 
munkaerőt:

Boda Gábor,
Jekler Rudolf,
Kamondy László és Vilmos,
Lévai-Lakner Katalin,
Lévai Tibor,
Nirnsee András,

Nirnsee Krisztián és Lujzi,
Szengofszky Oszkár,
Tánczos József,
Tóth Márton,
és jómagam.

Pushkar Juli három tálca finom süteménnyel, Kövesiné 
Tünde aranyérmes borával támogatta a munkánkat. El ne 
felejtsem, utólag kaptunk egy karton Homola Black Olasz-
rizlinget is, melyet a Mandulafa Társaság soron következő 
találkozóján el is fogyasztottunk.

Nagyon köszönöm a résztvevők munkáját, pár évig 
megint szép lesz a Kálvária!

Árvay Attila
képviselő

Be van fejezve a nagy mű, igen.
A mész szárad, az alkotók pihennek

Igyunk májusfát!
„Lassan döntsd a fát komám
ránk dől hát jól vigyázz
ránk dől az angyalát
Hát igyunk pálinkát!”

Ezekkel a sorokkal búcsúztatta a közel 15 méter magas 
fenyőt a The Crazy Rogues nevű formáció, a P.I.Sz. által 
szervezett májusfa kitáncolón. 

A fent említett strófa intelmeinek a nagyérdemű is eleget 
tett, hiszen a megfelelő mennyiségű és minőségű védőital 
elfogyasztása bizonyára elengedhetetlen volt ahhoz, hogy 
személyi sérülés nélkül, sikeresen végre lehessen hajtani, 
ezt a fokozottan veszélyes műveletet.

Május 28-án már a délutáni melegben szállt fel a füst a 
tájház udvaron lévő kemence kéményéből, előre jelezve 
azt, hogy hamarosan egy gasztro-kulináris, zenés-táncos 
össznépi mulatozás fogja kezdetét venni.

A P.I.Sz. tagjai nádfedeles csárdák konyháit megszégyenítő 
profizmussal végezték a különböző műveleteket, a hagyma-
pucolástól a húsfeldolgozáson át egészen a tésztakelesztésig.
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A kemence gyomrában langalló készült, az üstben szé-
kelykáposzta rotyogott.

A catering másik, ha nem fontosabb részéről a Venyige 
Porta csapata gondoskodott, az imént említett étkek mel-
lé, igencsak jól esett egy kizárólag frissítő célzattal elfo-
gyasztott fröccs vagy sörital.

A kora esti órákra aztán a szép számmal érkező mulat-
ni vágyóknak hála falunapokat megidéző tömeg lepte el a 
rendezvény helyszínét.

A buli egy remek hangulatú népzenével kísért táncház-
zal kezdődött a fa körül, amely megteremtette a helyett 
már említett finom falatoknak.

A színpad elejéhez támasztott kézifűrész várt feladatára, 
az emberek valósággal úgy csodálták, mint egy mágikus 
eszközt, mint egyfajta Excaliburt, a koncert közben többen 
hangos kurjongatás mellett a fejük fölé emelve jelezték, 
hogy készen állnak a feladatra.

A több szállal is Paloznakhoz kötődő zenekar olyan bulit 
csinált, hogy végül a májusfa kénytelen volt beadni a derekát.

Verrasztó Laci, a banda frontembere által írt nóta, mely-
nek refrénjét idéztem, óriási ováció mellett többször is 
visszatapsot nyert.

Egy biztos, ha rajtunk múlik, jövőre sem maradnak má-
jusfa nélkül a paloznaki lányok.

Ezúton szeretnénk megköszönni a PACI-nak és Paloznak 
Község Önkormányzatának a támogatást, amely nélkül 
nem jöhetett volna létre ez a kiváló rendezvény.

U.I.: Jó estét Paloznak!
Németh Balázs 

Madarak, fák
JÁGER ISTVÁN grafikusművész kiállítása a Galériában

Tudja, én nem értem, 
hogyan mehet el valaki egy fa mellett, 
ha nem lesz boldog, hogy látja.

Dosztojevszkij

Június 3-án koraeste a Szent József házban, zene, iroda-
lom, képzőművészet és könnyítésképp némi kulináris ki-
egészítő a teraszon. Mindez nyári, élettel teli, mégis kicsit 
elégikus köntösben.

Először Elise Nelly angol, illetve francia nyelven adott 
elő néhány gitárral kísért balladát, majd Szentirmai Edit 
előadóművész nyújtott át nekünk egy csokornyi idézetet, 
melyek fákról és madarakról szóltak, mert, ahogy azt a je-
len kiállítás címe is sugallja a művek jelentős részének a 
fentiek a főszereplői, költői megfogalmazásban, rézkarcok, 
tusrajzok, grafikák és nyomatok formájában. 

– Képein egy idilli világ tükröződik, művészetét áthatja 
valami kozmikus szellem, s ez a természet szelleme, a fák 
szeretete – jellemezte Jáger munkáit Fenyvesi Ottó költő a 
megnyitóbeszédében.  –…Régen az ember számára a fa az 
egyetemes kozmikus elvet képviselte, gyakran tükrözte a 
világ eredetét… óriási tisztelet övezte, mert a halhatatlansá-
got, a szépséget, az élet és a növekedés csodáját jelentették 

az őseink számára… A fa a világ kellős közepét szimbolizál-
ta, úgy is nevezhettük, hogy a axis mundi, a világ tengelye, 
a világot tartó központi oszlop… mert a fa olyan nagy misz-
térium, amely előtt tehetetlenül állunk, és értetlen csodál-
kozással szemléljük… Sok bölcs mondta azt, hogy haláluk 
előtt, utolsó kívánságként fát szeretnének ültetni… És mi a 
helyzet napjainkban? Szomorú tény, hogy manapság szin-
te minden valamirevaló emberi építkezés a fák kivágásával 
indul, hogy egész erdőségek tűnnek el a termőterület növe-
lése érdekében, pedig tudjuk, hogy a fa civilizációnk megha-
tározó, szerves része, nélküle elképzelhetetlen a földi élet...  
De visszatérve Jágerre, az ő művészete is szimbolikus, küz-
delem zajlik benne, hogy létrehozzon valamit, ami túléli az 
embert. Próbál maradandót alkotni. Alkotói attitűdjének 
lényege az általa rajzolt fákban rejtezik, azokban van elrak-
tározva.  Képeiből sugárzik a szakma iránti tisztelet és a kö-
zösséghez tartozó büszkeség. 

A megnyitót követően az együtt maradó társaság a te-
raszon pogácsával, borral teli pohárral kezében, kellemes 
beszélgetéssel múlatta az időt, majd Elise kis koncertje 
zárta a programot. 

A kiállítás megtekinthető június 29-ig.

Boda Balázs
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Önkormányzat által tervezett nyári 
programok Paloznakon:

június 24-én  Szomjas György rendező filmplakátjaiból kiállítás
június 24-én  20.00 PG Csoport koncert
június 25-én  17.00  Fuss Fotózz Mosolyogj
június 25-én  20.00  „Aranyosra festem” Szalonna és bandája és Jantyik testvérek koncertje  
  Halmos Béla emlékére
június 26-án  19.00  Paloznaki Kórus koncertje
július 1-én  19.00  Szegedi Harsonaegyüttes koncertje
július 2-án  18.00  MESÉK, ÁLMOK és EGYEBEK - KULCSÁR ÁGNES festőművész kiállítása
július 16-án  18.00  Paloznaki Etalon bemutatása
július 28-án  20.00  Szeged Classic Trió koncertje
augusztus 13-án  10.00 Gyermekdélelőtt
augusztus 13-án  18.00  KISNÉMETH FERENC festő -és grafikusművész kiállítása
augusztus 20-án   Templomi koncert
augusztus 22-27-ig   Az erdélyi testvértelepülésről érkező Csezege Néptánccsoport tánctábora
augusztus 27-én   Nyárzáró – Búgócsiga zenekar

Kézműves foglalkozások június 18-tól minden hétvégén a Tájház udvarán. 

A Paloznaki Kórus tisztelettel meghívja Önt és családját 

Szabó Lajos Konrád KÓTA-díjas karnagy 

emlékére rendezett koncertjére 

2022. június 26-án vasárnap, 19.00 órai kezdettel. 

Helyszín: Paloznak, Római Katolikus Templom

Kézműves foglalkozások a Tájház udvarán
Június 18-19-én ismét elindultak a kézműves foglal-
kozások a Paloznak Jövőjéért Közalapítvány szerve-
zésében, az önkormányzat anyagi támogatásával a 

Tájház udvarán.
Nyáron minden szombaton és vasárnap 10 - 13 óra 

között várják a gyermekeket, és kísérőiket a Szegedi 
Napsugaras Népművészeti Egyesület tagjai, akik 

különböző kézműves technikákkal ismertetik meg 
a résztvevőket. A foglakozásokon gyöngyfűzéssel, 

szövés-fonással, agyagozással, csuhézással, nemeze-
léssel stb. készíthetnek ékszereket, apró tárgyakat, 

emlékeket az érdeklődők.

A foglalkozásokon a részvétel ingyenes!

X. Paloznaki Jazzpiknik augusztus 4-6.
Ingyenes 3 napos belépőt azoknak a paloznaki lakosok-

nak tudunk biztosítani, akik 2021. január 1-én állandó 
bejelentett lakcímmel rendelkeztek Paloznakon. A belépő 
igénylés regisztrációhoz kötött június 10-től július 15-ig 
a www.paloznak.hu honlapon a rendezvények menüpont 
alatt elérhető linken. A regisztrációról néhány napon be-
lül e-mailben visszaigazolást küldünk. Regisztráció nélkül 

nem tudunk bérletet biztosítani.
Akinek csak tartózkodási címe van Paloznakon, vagy 

2022. január 1-je utáni a paloznaki bejelentett lakcíme, az 
nem jogosult a belépőre.

Megértésüket köszönjük.  
Önkormányzat
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Strandbelépő
Az idei évben továbbra is biztosított a csopaki strand-

ra a kedvezményes idénybérlet a paloznaki állandó la-
kosok részére. Az idénybérlet ára 16.000 Ft, melyből 
6000 Ft-ot visszatérít számla bemutatása ellenében az 
önkormányzat. A kedvezményes bérletet lakcímkártya 
bemutatásával lehet kiváltani a strand pénztárnál. Az 
Alsóörsi Önkormányzat szintén kedvezményes szezon-
bérletet biztosít a paloznaki állandó lakosok részére. A 
szezonbérlet ára 2500 Ft. Az alsóörsi bérletekre nem 
vonatkozik a visszatérítés.

A kedvezmények a Paloznakon tartózkodási helyre 
bejelentettekre nem vonatkoznak!

Önkormányzat

KereKítő foglalKozás 
hétfőnKént 10.00-Kor, 

BaBa-MaMa KluB
KeddenKént 10.00-Kor

a KönyvtárBan!

érdeklődni a +36302130785-ös telefonszámon, 
illetve a telehaz@paloznak.hu e-mail címen.

Jógafoglalkozások Paloznakon!
Jóga a Mindennapi Életben foglalkozások

HELYSZÍN: Faluház, Nagyterem
Paloznak, Fő u. 10. (feljárat hátul)

SZoMbat: 8.00 – 9.45

A Jóga a Mindennapi rendszer célja 
az emberek testi, lelki, szellemi 
egészségének megteremtése.  

A foglalkozásokon hangsúlyt helyezünk 
a gerinc és hátgyakorlatokra, a tudatos 
légzésre, valamint a stressz oldására.
A gyakorlatok 12 éves kortól, fizikai 
állapottól függetlenül mindenki által 

végezhetőek.

FoGLaLKoZÁSoK HaVI DÍJa  
(4 alkalom): 4.500 Ft,

Diákoknak, Nyugdíjasoknak: 3.500 Ft

EGY aLKaLoM: 1.200 Ft
Diákoknak, nyugdíjasoknak:  1.000 Ft

ELSŐ ALKALOM:  500 Ft

toVÁbbI INFoRMÁCIÓK:
Nagy Julianna Pushkar, jógaoktató 

Tel: +36 20/941 8773
E-mail: pushkarjuli@gmail.com


